
Uchwała Nr VI/93/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 27 marca 2003 roku. 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XL/970/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 września 2002r. w sprawie 
nadania statutu Osiedlu Czechowice 
 
 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami, na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
 

uchwala: 
 
 
I. Dokonać następujących zmian w uchwale nr XL/970/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 19 września 
2002r. w sprawie nadania statutu Osiedlu Czechowice: 
 
1. Nadać § 9, zdanie pierwsze, następujące brzmienie: 
"Do kompetencji Rady Osiedlowej należy:" 
 
2. Nadać § 9, pkt 4 ppkt b) następujące brzmienie: 
"b) projektowanych i realizowanych inwestycji oraz remontów wynikających z uchwały budżetowej, prowadzonych 
na terenie Osiedla" 
 
3. Nadać § 9, pkt 4, zdanie ostatnie, nowe brzmienie i dodać kolejne zdanie o następującym brzmieniu: 
"Opinie w powyższych sprawach nie są dla organów miasta wiążące, ale wymagane jest wystąpienie Urzędu 
Miejskiego do Rady Osiedlowej z informacją o ww. przedsięwzięciach. Ewentualne opinie Rada Osiedlowa 
zobowiązana jest przekazać do Urzędu Miejskiego w ciągu 2 tygodni od otrzymania informacji." 
 
4. Nadać § 9, pkt 8 następujące brzmienie: 
"Współpraca z radnymi Rady Miejskiej z okręgu wyborczego obejmującego teren Osiedla." 
 
5. Nadać § 11, pkt 9 następujące brzmienie: 
"Zawiadamianie Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta, i radnych z okręgu wyborczego obejmującego teren Osiedla 
o posiedzeniach organów Osiedla." 
 
6. Nadać § 12 następujące brzmienie: 
"Przewodniczący Zarządu reprezentuje Osiedle na zewnątrz, zwołuje w miarę potrzeb i prowadzi posiedzenia 
Zarządu oraz uczestniczy w pracach Komisji Rady Miejskiej i sesjach Rady Miejskiej z głosem doradczym 
w sprawach dotyczących Osiedla bez prawa udziału w głosowaniu." 
 
7. Nadać § 13, ust. 1 następujące brzmienie: 
"O ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej, uchwały organów Osiedla zapadają zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu organu w głosowaniu jawnym." 
 
8. W § 17 dodać ust. 3 o następującym brzmieniu: 
"3. Wydatki finansowe Osiedla podlegają procedurom kontrolnym obowiązującym w Urzędzie Miejskim." 
 
9. Nadać § 20, ust. 2 następujące brzmienie oraz dodać ust. 2a o następującym brzmieniu: 
"2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej odbywają się w ciągu 6 miesięcy od dnia wyborów do Rady Miejskiej, 
z zastrzeżeniem ust. 2a. Termin wyborów ustala również Rada Miejska. 
2a. W roku 2003 wybory do Rady Osiedlowej odbywają się w ciągu 12 miesięcy od dnia wyborów do Rady 
Miejskiej kadencji 2002 - 2006. Kadencja tak wybranej Rady Osiedlowej jest skrócona." 
 
10. W § 21 dodać ust. 3 o następującym brzmieniu: 
"3. Osoby stale zamieszkujące na terenie Osiedla, a niezameldowane na pobyt stały zgłaszają zamiar wzięcia 
udziału w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców, prowadzonego przez Wydział Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego." 
 
11. Nadać § 22, ust. 2 następujące brzmienie: 
"2. Miejska Komisja Wyborcza ustala wzory: formularzy zgłoszenia kandydatów, protokołów rejestrowych 
kandydatów, list kandydatów, kart do głosowania, protokołów głosowania i zawiadomień o wyborze o wyborze 



oraz przyjmuje zgłoszenia kandydatów do Rady Osiedlowej." 
 
12. Nadać § 24, ust. 4 następujące brzmienie: 
"4. Komisje obwodowe wybierane są poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej. Miejska Komisja Wyborcza dokonuje 
losowania ich składu. Komisja obwodowa liczy 5 osób, spośród których 1 osoba reprezentuje jednostkę, w której 
budynku znajduje się lokal wyborczy, 1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, a 3 osoby wybierane są drogą 
losowania spośród osób, które odpowiedziały na ogłoszenie prasowe. W przypadku braku kandydatów 
z ogłoszenia prasowego, Miejska Komisja Wyborcza ustala skład komisji obwodowych z udziałem większej liczby 
osób reprezentujących Urząd Miejski." 
 
13. Nadać § 25, ust. 3, 4 następujących brzmienie: 
"3. Za wybranych do Rady uważa się kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą liczbę głosów. W przypadku 
równej liczby głosów o wyborze do Rady Osiedlowej rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez Miejską 
Komisję Wyborczą. 
4. Mandat członka Rady wygasa w wyniku utraty biernego prawa wyborczego, śmierci lub rezygnacji. Na jego 
miejsce wchodzi wówczas osoba, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów." 
 
14. Nadać § 27, ust. 1 następujące brzmienie: 
"1. Dokumenty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Rady Osiedlowej przechowuje 
komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego obsługująca Radę Miejską." 
 
15. Nadać § 29, ust. 1, 2, 3, następujące brzmienie: 
"1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym." 
 
II. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 
III. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
IV. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 
 


